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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 18. juni 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Hans Christian Schmidt, (V). 

Spørgsmål nr. 678: 

”Vil ministeren oplyse, hvorfor Haderslev Kommune ikke må opsætte et brunt tu-

ristskilt med teksten "Reformationsstad Haderslev"? Vil ministeren endvidere op-

lyse, hvorledes Slots- og Kulturstyrelsen kan give afslag på at kunne sætte et brunt 

turistskilt op, når Transport-, Bygnings- og Boligministeriet administrerer de brune 

turistskilte?” 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet Vejdirektoratet, som har oplyst følgende: 

”Ansøgere til en brun turistoplysningstavle skal afkrydse på ansøgningsskema-

et, om seværdigheden allerede er udpeget som UNESCO verdensarvsmonu-

ment, nationalpark eller national seværdighed. På den måde gøres opmærksom 

på, at seværdigheden allerede er udpeget i regi af de ovennævnte muligheder, 

herunder at navnet er fastlagt. Oplysningerne er relevante for de regionale ud-

valg til brug for deres behandling af ansøgningerne. 

I denne sag har Haderslev Kommune ikke oplyst i ansøgningen, at Haderslev 

allerede er udpeget som national seværdighed med navnet ”Haderslev”. Hvis 
denne oplysning havde fremgået af ansøgningen, ville Vejdirektoratet have 

oplyst udvalget om, at det ansøgte navn ”Reformationsstaden Haderslev” ikke 
er muligt, fordi navnet på den nationale seværdighed er fastlagt i forbindelse 

med udpegningen. 

Slots- og kulturstyrelsen tager ikke stilling til de brune turistoplysningstavler, 

og har derfor ikke givet afslag på at opsætte en brun turistoplysningstavle. Sty-

relsen har meddelt, at de ikke har fundet grundlag for at ændre navnet på den 

nationale seværdighed fra ”Haderslev” til ”Reformationsstaden Haderslev”. 

Hvis ”Haderslev” ikke var optaget som national seværdighed, ville der ikke væ-

re noget til hinder for at opsætte en brun turistoplysningstavle med ”Reforma-

tionsstad Haderslev”.”  
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Side 2/2 Jeg kan henholde mig til Vejdirektoratets svar. 

 

 

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 

 


